
Název práce:

Autor práce:

oponent práce:

Posudek baka!ářské práce

Pevnostní ana|ýza dřevěných |epených a že|ezobetonových nosníků

využívaných v dopravním staviteIství

František Nešpor

doc. |ng' V|adimír Do|eže|, CSc.

Baka|ářská práce pojednává o pevnostní ana|ýze dřevěných |epených a

že|ezobenových nosníků. Práce je č|eněna ce|kem do čtyř kapito|, ve kteých autor zpracova|

vytyčené cí|e práce. Úvod práce je zaměřen na stručný popis obsahu a cí|ů baka|ářské práce.

První část rešerše je věnována popisu a zhodnocení dřevěných a železobetonoých

konstrukčních prvků v přímé návaznosti na výstavbu mostů a |ávek. Experimentá|ní návrh a

provedení jednot|ivých pevnostních zkoušek nosníků je uveden Ve třetí kapito|e. Poslední

kapito|a pojednává o technickém i ekonomickém zhodnocení provedených zkoušek. Pos|ední

kapito|y baka|ářské práce obsahují závér, zhodnocení výs|edků a soupis citací. Práce má

ce|kem 7| stran, 49 obrázkŮ a l9 tabu|ek.

Autor vo|í správný sled navazujících postupů. Jednotky, zkratky, symbo|y jsou používány v

sou|adu s předpisy, osnova je přeh|edná a cí|e baka|ářské práce jsou sp|něny. Seznam použité

literatury je ve|ice strohý, u rešerše postrádám zahraničnízdroje a současné h|ubší Poznatky.
Pro pevnostnízkoušky by|a vo|ena metoda geometrické podobnosti zkoušených nosníků.

otázky k obhajobě

. zaj.].y!h okrajových podmínek by|y realizované zkoušky na nosnících

o jaké by|y deformace nosníků při porušení
o jaké je využití dřevěných |epených nosníků v dopravním stavite|ství

Z baka|ářské práce vyp|yvá, že student muse| během jejího řešení překonat sPoustu
problémů, které se nevyhnute|ně objeví při každé experimentá|ní práci. Svým obsahem a
rozsahem |ze práci považovat za dobrou. Na závěr chci konstatovat, že před|ožená práce

sp|ňuje všechny požadavky, neodporuje p|atným normám a je odpovídajícím výstupem

baka|ářského studia DFJP University Pardubice. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji

hodnotit známkou veImi dobře.

V Pardubicích | | . 06. 20 |5 doc. imír Doleže|. CSc.


